

### آقای سلطانی فر، شما وزیر فوتبال هستید!



حبیب‌الله دهمرده\*

نماینده زابل وزمک در مجلس

را صرف توسعه اماکن ورزشی نقاط محروم کنید، آن را صرف فوتبال می‌کنید؟ آیا کسودکان مناطق محروم هیچ سهمی از بودجه ورزش ندارند؟ توضیح دهید سهم ورزش سیستان و بلوچستان به عنوان قطب ورزش کبدمی و به عنوان ورزش بین‌المللی و آسیایی چقدر است؟ برای شکوفایی استعدادها باید شرایط را فراهم کرد. چه تعداد از استعدادها به دلیل نبود امکانات از بین می‌رود؟ چرا اصل سبوم قانون اساسی جمهوری اسلامی اجرا نمی‌شود، به گونه‌ای که امروز حتی یک نفر به صورت رایگان ورزش نمی‌کند؟ چرا در توزیع منابع، آمایش سرزمین مدنظر قرار نمی‌گیرد؟ آمار ارائه شده از سوی مرکز آمار نشان می‌دهد دولت در زمینه توسعه ورزش همگانی موفق نبوده است. وزارت ورزش ۱۴۱۱ میلیارد مالیات بر ارزش افزوده را که قرار بود به ورزش همگانی اختصاص یابد، چه کرده است؟ به‌رغم رشد ۳۰ درصدی بودجه وزارت ورزش و جوانان، چه اقدامی جهت توسعه ورزش همگانی انجام داده‌اید؟ در چنین شرایطی است که گران شدن ورزش از دلایل جدی دور شدن مردم از ورزش است و ورزش به یک کالای لوکس تبدیل شده است. جناب سلطانی فر، وزیر محترم ورزش! چرا در این وضعیت ارزی کاروان ۷۰۰ نفره به مسابقات آسیایی می‌فرستید؟ جناب سلطانی فر، با توجه به مشکلات ارزی، از اعزام اشخاص حقیقی و حقوقی همراه کاروان‌های برون مرزی خودداری واز برگزاری اردوهای خارج کشور برای تیم‌های ورزشی جلوگیری کنید. خرید بازیکن خارجی واستخدام مربی خارجی را محدود و زمینه واگذاری ورزشگاه‌ها به مردم را از طریق بورس فراهم کنید. امکان دسترسی آحاد مردم به ورزش رایگان را فراهم و بر افزایش سلامت مردم تمرکز کنید.

✽ متن تلخیص شده از نطق نماینده زابل در سؤال از وزیر ورزش

## فوتبال جهان



بهترین‌های فوتبال ۲۰۱۸ جهان معرفی شدند

### مودریچ، ستاره‌ای

### که مسی و رونالدو را کنار زد

مراسم بهترین‌های ۲۰۱۸ فیفا پایانی بود بر عصر مسی و رونالدو. سال ۲۰۰۸ بود که عنوان برترین بازیکن سال را مسی و رونالدو قبضه کرده بودند و این فرصت را به هیچ بازیکنی ندادند که نامش را به عنوان بهترین در دنیا مطرح کند. این بار اما نام مسی حتی در بین کاندیداها نیز نبود، هر چند انتظار هم نمی‌رفت که در غیبت مسی، رونالدو بتواند از رقیب دیرینه خود سبقت بگیرد و برای ششمین مرتبه این موفقیت را به نام خود ثبت کند، چرا که با وجود صلاح و مودریچ نمی‌شد شانس زیادی برای رونالدو در نظر گرفت و دست آخر هم همانطور که انتظار می‌رفت، این مودریچ بود که به سلطه مسی و رونالدو پایان داد.

مودریچ جایزه بهترین بازیکن جام جهانی و بهترین بازیکن لیگ قهرمانان اروپا را هم از آن خود کرده بود. او حالا تنها بازیکن تاریخ است که در یک سال هر سه عنوان بزرگ فردی را تصاحب می‌کند.

■ **انتقاد جامعه فوتبال از بی حرمتی ستاره‌های سابق**

غیبت مسی و رونالدو که طی ۱۰ سال عنوان بهترین بازیکن فوتبال دنیا را از آن خود کرده بودند در مراسم بهترین‌های ۲۰۱۸ با واکنش‌های شدیدی مواجه و توهینی به جامعه فوتبال و هواداران آن در دنیا تلقی شد، یکی از نماینده‌های فیفا صراحتاً گفت که مسی و رونالدو فوتبال را بی اعتبار کرده‌اند و حتی در ک نمی‌کنند که این کار را انجام داده‌اند. کاپولنیز این حرکت را بی احترامی خواند که توجیبهی ندارد: «این رفتار بی‌احترامی به دیگر بازیکنان، فیفا و دنیای فوتبال است. شاید آنها اقتدر جایزه گرفته‌اند که علاقه‌ای به شکست خوردن ندارند، اما در زندگی هم هنگام باخت و هم پیروزی باید رفتار خوبی داشته باشید.» راموس نیز تأکید کرد که بهتر بود رونالدو و مسی هم در این مراسم حضور پیدا می‌کردند.

مودریچ، اما گفت که ناراحتی از رونالدو و مسی بابت عدم حضورشان در این مراسم ندارد و ترجیح داد تنها از خوشحالی خودش صحبت کند: «این بهترین جایزه است و مایه افتخار من که چنین جایزه‌ای را برم این موفقیت برای همه کسانی است که مراد بر این حرفه کمک و یاری کردند. وقتی همه به عنوان بهترین به من رأی می‌دهند، آن را قبول می‌کنم، چون سالی فوتبال‌عاده داشتم، دوست دارم از خودم تعریف کنم و فکر می‌کنم شایسته بردن این جایزه بودم، اما دوست ندارم مرا بهترین صدا کنند. دوست دارم قبل همهچنان مرا لوکیتا صدا کنند.»

■ **رکوردی که یک زن شکست**

رکورد دست‌نیافتنی مسی و رونالدو در ششی که غیبت آنها در مراسم بهترین‌ها به شدت به چشم آمد، توسط یک فوتبالیست برزیلی شکست شد. مار تا، فوتبالیست مشهور برزیلی دوشنبه شب برای ششمین بار عنوان بهترین بازیکن زن فوتبال را از آن خود کرد تا باین موفقیت رکورد مسی و رونالدو را که به نظر می‌رسید دست نیافتنی باشد، بشکند و نام خود را در رکوردان فوتبال جای دهد.

■ **صلاح برنده جایزه پوشکاش شد**

محمد صلاح مصری اگرچه نتوانست در رقابت با مودریچ در کسب عنوان بهترین بازیکن سال موفق باشد، اما به واسطه گلی که به پیراهن لیورپول به اور توین زد، برنده جایزه پوشکاش شد، آن هم در حالی که رونالدو و انیز به عنوان رقیب در کنار خود داشت. البته برخی بر این باور بودند که جایزه گرت بیل در زده شد. آنها معتقد بودند گل برگردان این بازیکن با اختلاف بهترین گل فصل بود، اما جایزه در نهایت به صلاح رسید.

ددیده دوشسان جایزه بهترین سرمربی مرد را از آن خود کرد. او با تیم ملی فرانسه قهرمان جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه شد. دشان جایزه‌اش را از دست آرسن ونگر، مربی سابق آرسنال دریافت کرد. تیبو کورتوا که نمایشی درخشان در چلسی و همچنین تیم ملی بلژیک در جام جهانی داشت، جایزه بهترین دروازه‌بان سال ۲۰۱۸ را به خود اختصاص داد. عنوان بهترین سرمربی فوتبال زنان هم به رایتال پتروس، سرمربی تیم فوتبال بانوان المپیک لیون رسید که این تیم را قهرمان لیگ فرانسه و لیگ قهرمانان اروپا کرده بود. جایزه بهترین هواداران سال نیز به هواداران پوروسید.



روزبه ارغوان، ملی‌پوش بسکتبال ایران در گفت‌وگو با «جوان»:

# دیدار با حضرت آقا بمب انرژی بود

همه جوانان، به خصوص ورزشکاران فرصت‌دیندار صمیمانه مقام معظم رهبری نصیب‌شان شود تا آنها هم مثل ما انرژی بگیرند و با روحیه‌ای مضاعف در میادین ورزشی حضور پیدا کنند.»

■ **قسمت‌م بود**
ملی‌پوش بسکتبال که مدال نقره بازی‌های آسیایی جاکار تا را به گردن آویخته، اگر چه تجربه دیدار رهبر انقلاب را داشته، اما جلسه یک‌شبه‌ای برای این بازیکن تفاوت مهمی داشت: «ورزشکاران همیشه تمام تلاش‌شان را می‌کنند تا با کسب بهترین نتیجه از شأن ورزش کشورمان دفاع کنند و برچهم‌سان را به اهتزاز در آورند. البته من قبلاً سعادت دیدار ایشان را داشتم، اما نه تا این اندازه نزدیک و صمیمانه، در سال‌های گذشته هم در جلسه ورزشکاران با رهبر انقلاب حضور داشتم، به غیر از من، نفات دیدار اشاره کرد و گفت: «جا دارد در همین ابتدای مقام معظم رهبری تشکر ویژه‌ای داشته باشم که میزبان این دیدار صمیمانه با ورزشکاران بودند، اما این موضوع دیر به اطلاع ما رسید و تعدادی از ملی‌پوشان در سفر بودند و نتوانستند که ملاقات حضرت آقا قسمت‌م من شد. همه ورزشکاران دلشان می‌خواست از نزدیک با مقام معظم رهبری صحبت کنند و ایشان را در آغوش بگیرند، ولی از آنجایی که تعداد ورزشکاران حاضر زیاد بود، نراتی که عقب بودند، اصلاً

فرست نشد که جلو بیایند. با این حال خوشحالم که این سعادت نصیب شد.»

■ **تأثیر همنمونها**

روزبه ارغوان معتقد است رهنمودهای رهبر انقلاب باید سرلوحه ورزشکاران قرار گیرد: «بدون شک شنیدن صحبت‌های ایشان سرلوحه کارمان قرار می‌گیرد، برای من که حکم‌مبب انرژی را داشتم. کار و حرفه ما ورزش است و باید برای سربلندی ورزش ایران بجنگیم. حضرت آقا با صحبت‌هایشان ورزشکاران را بیش از پیش آماده موفقیت در عرصه قهرمانی کردند. ایشان خطاب به ورزشکاران فرمودند شاید خیلی‌ها در جهان نخبه‌اند و ورزشکار ایرانی موفق شود و به افتخارات مهم دست یابد، ولی شما از هیچ مسئله و چالشی نهراسید، چرا که مسئولان پشت شما هستند و از شما حمایت می‌کنند. پس بدون ترس و نگرانی با رقبا مبارزه کنید. در حقیقت این جمله ایشان روی من خیلی تأثیر گذار بود. ایشان شخص اول مملکت هستند و وقتی اینگونه به ما روحیه می‌دهند باید با تمام قوا انرژی در میادین مختلف حاضر شویم و توانایی‌هایمان را به دنیا نشان دهیم.»

■ **نقش ورزش در جهان**

بازیکن ۲ متر و ۱۴ سانتی‌متری تیم ملی بسکتبال به تأثیر ورزش در عرصه بین‌المللی اشاره کرد و گفت: «مقام معظم رهبری بر اینکه ورزشکاران

## نگرانی سر مربیان تیم‌های امید آزاد و فرنگی

### بازتاب

نگرانی‌های مسئولان کشتی اما مربوط به مدیران این رشته نمی‌شود و این روزها مربیان رده‌های سنی بیشتر از همه بابت لغو اعزام‌ها در برزخ هستند. علیرضا رضایی، سرمربی تیم امید کشتی آزاد با اشاره به اینکه برای اعزام به مسابقات جهانی رومانی شاگردانش سه مرحله اردو را پشت سر گذاشته‌اند و مسابقات انتخابی هم بر گزار کرده‌اند، می‌گوید: «اگر قرار بود تیم اعزام نشود، بهتر بود این همه زحمت نمی‌کنیدیم. الان هم هیچ چیز مشخص نیست، همه در بلاکنلیفی بسر می‌بریم و نمی‌دانیم بالاخره اعزام می‌شویم یا نه. از دست دادن این رقابت‌ها، سرمایه‌های ما را از بین می‌برد و این اتفاق بدی برای کشتی است.» جمشید خیرآبادی دیگر مرد نگران این

روزهای کشتی است. سرمربی تیم امید کشتی فرنگی هم درست نظرات رضایی را دارد. خیرآبادی می‌گوید: «عدم اعزام به مسابقات جهانی فاجعه است. همه می‌دانند که بار سنگین ورزش در تمام المپیک‌ها و بازی‌های آسیایی بیش از سایر رشته‌ها روی دوش کشتی است و ما در یک المپیک یا بازی آسیایی به اندازه کل مدال‌های کاروان طلا می‌گیریم. واقعا جای تأسف است که به راحتی از لغو اعزام به مسابقات جهانی حرف بزنیم، آن هم در حالی که کمتر از دو سال تا المپیک ۲۰۲۰ فرصت داریم.»

آینده بوده که البته به مسئله‌ای دو سر باخت برای ورزش کشورمان می‌انجامد، چراکه اگر باخ رای بیابورد، لالوویچ با تمام توان برای کشتی ایران کارشکنی می‌کند و اگر هم خود لالوویچ رای بیابورد که دیگری مسئله روشن است. با این حال حسن روحانی در جریان این دیدار ضمن تأکید بر استقلال فدراسیون‌های ورزشی گفت: «به‌رغم این مسئله دولت همواره حامی ورزش و ورزشکاران ایران بوده است.» روحانی در بخش دیگری از صحبت‌هایش به حضور پررنگ و موفق بانوان ورزشکار ایرانی در عرصه‌های بین‌المللی اشاره کرد و توماس باخ هم با تأیید این موضوع، پرچمداری یک بانو در کاروان ورزشی ایران را بسیار جالب توجه عنوان کرد. توماس باخ همچنین با محکوم کردن حادثه تروییستی اهواز، کشته شدن جمعی از هوطنامان در این حادثه را به منظور اطمینان خاطر از رای ایران در انتخابات

انتخاباتی که توماس باخ در آن رقیبی جدی به نام لالوویچ یعنی رئیس کنونی اتحادیه جهانی کشتی دارد. به نظر می‌رسد دیدار باخ روحانی به منظور اطمینان خاطر از رای ایران در انتخابات

سعید احمدیان

### فتح بابی برای فعال شدن دیپلماسی ورزشی

حسن روحانی در حالی دیروز در سفر به نیویورک با توماس باخ، رئیس کمیته بین‌المللی المپیک دیدار کرد که این دیدار می‌تواند سرمنشأ خبرهای خوبی برای ورزش ایران باشد، به خصوص با توجه به لابی گسترده رژیم صهیونیستی علیه کشورمان که به تازگی به میدان ورزش هم کشیده شده، مخالفان نظام جمهوری اسلامی به دنبال ضربه زدن به ایران هستند. به همین خاطر دیدار روحانی با باخ را می‌توان مهم ارزیابی کرد، دیداری که چند ساعت پس از سخنان مقام معظم رهبری درباره مبارزه نکردن ورزشکاران کشورمان با نمایندگان رژیم اشغالگر قدس صورت گرفت و می‌تواند به خنثی کردن توطئه صهیونیست‌ها در ورزش کمک کند و سبب شود تا آنها نتوانند از این حربه برای رسیدن به منافع‌شان استفاده کنند.

با این حال موضوع مهمی که باید در چنین دیدارهایی مورد توجه قرار گیرد، تلاش برای کسب کرسی‌های بین‌المللی در فدراسیون‌های جهانی و کمیته بین‌المللی المپیک است، کرسی‌هایی که می‌توانند نقش زیادی در اعمال نظر ایران در تصمیم‌گیری‌های ورزش دنیا، جلوگیری از ورود سیاست به ورزش و همچنین جلوگیری از حق‌خوری‌هایی شود که در مسابقات مختلف بین‌المللی علیه ورزشکاران کشورمان صورت می‌گیرد. ورزش ایران در سال‌های اخیر از نداشتن کرسی بین‌المللی که سبب شده تا در مسابقات جهانی و المپیک شاهد نادوری‌ها و ضایع شدن حق ملی‌پوشان برخی رشته‌های ورزشی باشیم تا جایی که ورزش ایران از مدال‌ها و عناوین مسلمی که حق کشورمان بوده، محروم شده است. در چنین شرایطی موضوع داشتن کرسی‌های بین‌المللی در مراکز مدیریتی ورزش جهان از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است و در این زمینه باید تلاش زیادی کرد. با این حال به نظر می‌رسد متولیان ورزش به‌رغم اهمیت این موضوع تاکنون نتوانسته‌اند در این زمینه قدم مثبتی بردارند، حتی همان کرسی‌های بین‌المللی تأثیر گذارمان هم به دلیل اختلالات داخلی از دست رفته است.

نمونه‌آن کناره‌گیری رسول خادم از هیئت رئیسه اتحادیه جهانی کشتی بود که پس از اهمال مسئولان وزارت ورزش و کمیته بین‌المللی المپیک در پیگیری مذاکره با کمیته بین‌المللی المپیک برای خنثی کردن توطئه صهیونیست‌ها رخ داد تا ورزش ایران یکی از اندک پست‌های مدیریتی تأثیر گذارش را هم در ورزش دنیا از دست بدهد. در چنین شرایطی اولین قدم در راه کسب کرسی‌های مهم در مدیریت ورزش دنیا کنار گذاشتن اختلافات در چنین سطوحی بین مدیران وزارت و فدراسیون‌های مختلف است، موضوعی که می‌تواند کار را برای رسیدن به کرسی‌های بین‌المللی آسان‌تر کند.

علاوه بر این باید از همه ظرفیت‌های رای‌نغذ در سیستم‌های تصمیم‌گیرنده ورزش دنیا استفاده کرد. در همین راستا دیدار حسن روحانی به عنوان بالاترین مقام اجرایی کشور با رئیس کمیته بین‌المللی المپیک یک از همین ظرفیت‌هاست، دیداری که دیروز در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل صورت گرفت و هفتمی می‌شود که خروجی این جلسه، عضویت نماینده ایران در هیئت اجرایی کمیته بین‌المللی المپیک در آینده نزدیک است، چیزی که می‌تواند در مناسبات ورزش دنیا برای کشورمان مؤثر باشد تا مسائلی که ورزشکاران کشورمان در برخی رقابت‌ها به دلیل عدم داشتن جایگاه بین‌المللی در نهادهای تأثیر گذار ورزش دنیا با آن روبه‌رو هستند به حداقل برسد. در چنین شرایطی دیدار روحانی با توماس باخ یک فتح بابی برای تلاش و تکاپوی بیشتر مسئولان وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک برای بالا بردن جایگاه مدیریتی ایران در ورزش دنیاست، به خصوص که در سال‌های اخیر در این زمینه تلاش زیادی صورت گرفته و ورزش ایران نتوانسته کرسی‌های بین‌المللی در ورزش دنیا را به دست آورد. امری که سبب شد تا صهیونیست‌ها پس از به نین بست رسیدن در سایه بخش‌ها و خدمات ایمنی شهرداری قزوین با درخشش در مسابقات جهانی آتش نشانان در کره جنوبی موفق به کسب سه مدال طلا، نقره و برنز در رشته سرعت تیمی، سرعت انفرادی و ماده سرطاب سنگ‌نوردی شد.

## فشار



### قهرمانی آتش‌نشان ایرانی

### در سنگ‌نوردی آتش نشانان جهان

سنگ‌نوردی ایران را با رضا علیپور در جهان می‌شناسند، قهرمان قزوینی ورزش کشورمان، اما حالا یک ورزشکار قزوینی دیگر هم توانسته افتخار فرین شود تا افتخارات جهانی این ورزش مختص قزوینی‌ها باشد. سیدمحسن هاشمیان، کارمند سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری قزوین با درخشش در مسابقات جهانی آتش نشانان در کره جنوبی موفق به کسب سه مدال طلا، نقره و برنز در رشته سرعت تیمی، سرعت انفرادی و ماده سرطاب سنگ‌نوردی شد.

## مسئله فوتبال

### حمایت از تولید داخلی

### در نمایشگاه تجهیزات ورزشی

هفدهمین نمایشگاه بین‌المللی ورزش و تجهیزات ورزشی از ۲۱ تا ۲۴ مهرماه امسال در محل دائمی نمایشگاه‌های تهران بر گزار می‌شود. علی محتشم‌امیری، رئیس هیئت مدیره و مدیر عامل شرکت نمایشگاهی میلاد نور در این باره می‌گوید: «حمایت از تولیدات داخلی و کالای ایرانی در کنار معرفی و ارائه آخرین دستاوردهای جهانی یکی از اهداف اصلی بر گزار می‌تمام ۱۶ دوره برگزار شده نمایشگاه بین‌المللی ورزش و تجهیزات ورزشی بوده و امسال نیز همانگونه که قبلاً اشاره شد با توجه به اطلاع‌رسانی صورت گرفته، حضور تولیدکنندگان داخلی نسبت به دوره‌های قبل رشد قابل توجهی داشته که این مهم نمایانگر حرکت جامعه صنعتی فعال در حوزه ورزش به سمت اقتصاد دورون‌زا در این حوزه است.»

### ۳ ملی‌پوش واترپلو لژیونر شدند

پس از درخشش تیم ملی واترپلوی ایران در بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ جاکار تا و کسب مدال برنز این مسابقات پس از ۴۴ سال، توجه تیم‌های اروپایی به سمت بازیکنان ایرانی جلب شد. تاکنون بیوستن ارشیا الماسی به باشگاه Valjuno صربستان و حامد ملک‌خانبناتان به باشگاه VK Stari Grad صربستان قطعی شده است. برای به خدمت گرفتن مهدی یزدانخواه هم VK Stari Grad دیگر باشگاه صربستانی و یک تیم یونانی در خواست داده‌اند.